2

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в Алатырском районе
г. Алатырь
	20 декабря 2019 года
	№ 4

Председательствовал:
	Глава
Алатырского района

	А.Ю. Смирнов

	Присутствовали

	члены совета:

	А.В. Сазанов, О.Г. Прошенкова, Е.С. Калашникова, А.В. Емельянов, С.Ю. Лексина, П.В. Храмов, С.Н. Абаренов

	Приглашенные:
	Начальники, заместители начальников отделов администрации Алатырского района

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О результатах мероприятий по взысканию задолженности по арендным платежам за использование муниципального имущества и земельных участков за 9 месяцев 2019 года.
Докладывал: Салюкова Анастасия Юрьевна – врио заведующего сектора имущественных и земельных отношений администрации Алатырского района.

1.1. Принять к сведению информацию.
1.2. Сектору имущественных и земельных отношений администрации района продолжить работу по внесению арендных платежей в бюджет Алатырского района в 2020 году.
Срок: в течении года.

2. О результатах инвентаризации списков граждан, претендующих на получение государственной поддержки на улучшение жилищных условий в рамках реализации государственных программ Чувашской Республики.

Докладывал: Сазанов Андрей Васильевич – заместитель главы - начальник отдела по строительству и ЖКХ администрации Алатырского района.

2.1. Принять к сведению информацию.

2.2. Отделу по строительству и ЖКХ администрации района продолжить инвентаризацию списков граждан и на постоянной основе проводить мониторинг реализации государственных программ Чувашской Республики.
Срок: до 31.12.2020г.
3. Об итогах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в 2019 году.
Докладывал: Емельянов А.В. – заместитель Алатырского межрайонного прокурора.
3.1. Принять к сведению информацию.

3.2. Продолжить проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

Срок: постоянно.
3.3. Администрации Алатырского района, администрациям сельских поселений Алатырского района обеспечить своевременное направление проектов муниципальных правовых актов в Алатырскую межрайонную прокуратуру для проведения антикоррупционной  экспертизы.

Срок: ежемесячно до 5 числа в течении 2020 года.
4. Об итогах работы Совета по противодействию коррупции в Алатырском районе Чувашской Республики за 2018 год и о Плане работы на 2019 год.
Докладывал: Абаренов С.Н. – начальник отдела юридической службы администрации Алатырского района.
4.1. Принять к сведению доклад начальника отдела юридической службы администрации Алатырского района Абаренова С.Н.

4.2. Утвердить План работы Совета по противодействию коррупции в Алатырском районе на 2020 год.

Председатель Совета                                                                             А.Ю. Смирнов
Секретарь комиссии                                                                              С.Н. Абаренов